SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓREITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL  PROGEP

PORTARIA N.º 4355/2016

A   PRÓREITORA   DE   DESENVOLVIMENTO   E   GESTÃO   DE
PESSOAL   DA   UNIVERSIDADE   FEDERAL   DO   PARÁ,   no   uso   das
atribuições que lhe confere a Portaria nº 2759/2009 de 09.07.2009 do
Magnífico   Reitor   e   tendo   em   vista   o   que   consta   no  Processo   n.
024933/201618  do   HOSPITAL   UNIVERSITÁRIO   JOÃO   DE   BARROS
BARRETO (HUJBB) desta Universidade,

R E S O L V E:

Conceder à servidora  GLÓRIA CELY TAVARES TEIXEIRA E SOUSA,
matrícula   SIAPE0235356,   ocupante   do   cargo   efetivo   de   AUXILIAR   DE
ENFERMAGEM do quadro de pessoal desta Universidade, lotada no HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO JOÃO DE BARROS BARRETO (HUJBB), 32 (trinta e dois) dias
de  Licença  Prêmio  por  Assiduidade,   nos   termos   do   art.   87   da   Lei   nº
8.112/90, com a redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.1997, a ser usufruída
no  período  de  15  de  dezembro  de  2016  a  15  de  janeiro  de  2017,
correspondente ao quinquênio de 1991 a 1996.

PróReitoria  de  Desenvolvimento  e  Gestão  de  Pessoal  da  Universidade
Federal do Pará, Belém, 29 de setembro de 2016.

EDILZIETE EDUARDO PINHEIRO DE ARAGÃO
PróReitora